
 

 

 

 
 

Zpráva o činnosti Českého svazu orientačních sportů za rok 2019 
 
 

Identifika ční údaje: Český svaz orientačních sportů (ČSOS) 
Adresa: Zátopkova100/2, 169 00 Praha 6 
IČO: 00548677 
Číslo účtu: 1716809504/0600 
Právní forma: spolek, 1. 1. 2014 zapsán ve spolkovém rejstříku 

u Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 278 
 
Členská základna (prosinec 2019): 13 773 členů (z toho mládež: 5 636) 
Počet sportovních klubů / oddílů 218 (127 / 91) 
Internetová adresa: http://www.orientacnisporty.cz 

Stanovy ČSOS: aktualizace prosinec 2017 

 

Činnost a poslání 

Český svaz orientačních sportů (dále také jen „ČSOS“) je samosprávný a dobrovolný svazek 
členů, kterými jsou sportovní spolky a jiné právnické osoby na území České republiky, jejichž 
činností, účelem a hlavním posláním je provozování a podpora orientačních sportů jak pro 
vlastní členstvo, tak i pro neorganizovanou veřejnost. Orientačními sporty zařazenými do 
ČSOS jsou orientační běh (OB), lyžařský orientační běh (LOB), orientační závody na 
horských kolech (MTBO) a Trail-O. ČSOS je uznaným představitelem orientačních sportů na 
území České republiky a toto sportovní odvětví zastupuje i na mezinárodní úrovni jako člen 
mezinárodní sportovní organizace „International Orienteering Federation“ (dále také jen 
„IOF“). 

Orgány ČSOS 

Nejvyšší orgán ČSOS: valná hromada ČSOS 

Statutární orgán ČSOS: předsednictvo ČSOS (P-ČSOS) 

 složení: 
 předseda ČSOS Radan Kamenický 
 místopředseda ČSOS Ivan Matějů, Petr Klimpl, David Aleš 

Výkonný orgán ČSOS: výkonný výbor ČSOS (VV-ČSOS) 

 složení: 
předseda ČSOS Radan Kamenický 
místopředseda ČSOS Ivan Matějů, Petr Klimpl, David Aleš 
člen VV-ČSOS Přemek Škoda, Zbyněk Pospíšek, Dušan Vystavěl, 
 Libor Zřídkaveselý, Jan Picek 



 Zpráva o činnosti za rok 2019 str.2 

Pobočné spolky 

� Pražský krajský svaz ČSOS IČO: 04834194 předsedkyně Jarmila Němečková 
� Středočeský krajský svaz ČSOS IČO:05192919 předseda Pavel Vinš 
� Karlovarský krajský svaz ČSOS IČO:05124247 předsedkyně Monika Lisá 
� Plzeňský krajský svaz ČSOS IČO: 05203015 předseda: Ondřej Vodrážka 
� Jihočeský krajský svaz ČSOS IČO: 05117127 předseda Lubomír Hošek 
� Ústecký krajský svaz ČSOS IČO: 04863542 předseda Michal Žejdlík 
� Liberecký krajský svaz ČSOS IČO: 05060991 předseda Tomáš Vácha 
� Královéhradecký krajský svaz ČSOS IČO: 04834186 předsedkyně Iva Mádlová 
� Pardubický krajský svaz ČSOS IČO: 04863569 předseda Adam Zitka 
� Krajský svaz ČSOS Vysočina IČO: 05192978 předseda Zdeněk Kopecký 
� Moravskoslezský krajský svaz ČSOS IČO: 04995937 předseda Milan Binčík 
� Olomoucký krajský svaz ČSOS IČO: 05025362 předseda Marek Otruba 
� Zlínský krajský svaz ČSOS IČO: 05101271 předseda Radek Vintr 
� Jihomoravský krajský svaz ČSOS IČO: 05192986 předseda Libor Zřídkaveselý 

Členství v ČSOS 

Členy ČSOS jsou: 
- kluby orientačního běhu (samostatné spolky) 
- oddíly orientačního běhu (oddíl ve spolcích, např. v TJ, SK, Sokol, tělocvičné jednoty 

apod.) 

Členství ČSOS v dalších organizacích 

Český svaz orientačních sportů je sdružen v České unii sportu a dále je členem Českého 
olympijského výboru a Mezinárodní federace orientačních sportů (IOF – International 
Orienteering Federation). IOF (http://www.orienteering.org) má sídlo ve Švédsku (Karlstad) 
a sdružuje 76 členských federací ze všech kontinentů. 

Organizační složky ČSOS 

Organizačními složkami Českého svazu orientačních sportů podle místní působnosti jsou 
Krajské svazy ČSOS, které fungují ve všech 14 krajích ČR a vytvářejí podmínky pro místní 
rozvoj orientačních sportů v daném kraji. Všechny Krajské svazy ČSOS fungují jako pobočné 
spolky ČSOS. Organizačními složkami ČSOS určenými podle charakteru jednotlivých 
orientačních sportů jsou sekce ČSOS (sekce OB, MTBO, LOB a Trail-O). 

Činnost ČSOS v roce 2019 

Členská základna (prosinec 2019): 13 733 evidovaných členů (z toho mládež: 5 636) 

Počet sportovních klubů / oddílů:  218 (127 / 91) 

Počty evidovaných členů ČSOS (fyzických osob) a klubů (resp. oddílů) podle jednotlivých 
KS ČSOS (prosinec 2019): 

 Praha ............................... 2 113....... 31 Středočeský kraj ................. 1 604....... 22 
 Jihočeský kraj ..................   624....... 16 Karlovarský kraj ..................   408.......   8 
 Plzeňský kraj....................   356.......   4 Liberecký kraj .................... 1 940....... 19 
 Ústecký kraj .....................   398....... 12 kraj Vysočina.......................   588....... 10 
 Pardubický kraj................   916....... 10 Královéhradecký kraj ......... 1 654....... 19 
 Jihomoravský kraj........... 1 218....... 13 Zlínský kraj .........................   868....... 12 
 Olomoucký kraj ...............   970....... 15 Moravskoslezský kraj......... 1 105....... 21 



 Zpráva o činnosti za rok 2019 str.3 

Organizačními složkami ČSOS určenými podle charakteru jednotlivých orientačních sportů 
jsou sekce ČSOS. Největší je sekce OB (11 865 registrovaných závodníků), dalšími jsou 
sekce MTBO (814 registrovaných závodníků), sekce LOB (665 závodních registrací) a sekce 
Trail-O (65 závodních registrací). 

V sekci OB je pro nižší soutěže zřízeno 11 soutěžních oblastí. Podle počtu závodních 
registrací v jednotlivých oblastech sekce OB jsou oblasti seřazeny takto: 

Východočeská oblast ......... 2 299 registrací 
Pražská oblast .................... 1 663 
Ještědská oblast.................. 1 593 
Středočeská oblast ............. 1 362 
Hanácká oblast................... 1 055 
Jihomoravská oblast...........    928 
oblast Vysočina..................    765 
Moravskoslezský kraj ........    647 
Západočeská oblast............    625 
Valašská oblast ..................    625 
Jihočeská oblast .................    302 

Soutěže ČSOS 

Soutěže v orientačním běhu (OB) probíhají v ČR na třech úrovních. Na celostátní úrovni bylo 
organizováno 33 hlavních závodů včetně sedmi Mistrovství ČR v OB (na klasické trati, na 
krátké trati, ve sprintu, ve sprintových štafetách, v nočním OB, ve štafetách a M ČR družstev) 
a to v kategoriích dospělých, juniorů a dorostu. Celostátní závody v OB jsou dále 
započítávány do dlouhodobých soutěží Český pohár, Žebříček A, Žebříček B, Český pohár 
štafet, Česká liga klubů, Český pohár veteránů. 

Závody v OB se dále organizují na oblastní úrovni (v 11 oblastech sekce OB) a na místní 
úrovni. Celkem bylo v roce 2019 uspořádáno 229 oficiálních závodů v OB, z toho bylo 
210 závodů jednotlivců (klasická trať 76 závodů, krátká trať 83, sprint 43, noční OB 8) 
a 19 závodů štafet či družstev. Celkem se všech těchto závodů dohromady zúčastnilo 145 479 
startujících. 

Soutěže v LOB, MTBO a Trail-O probíhaly v roce 2019 pouze na celostátní a místní úrovní. 
Mistrovství ČR v LOB jsou pořádána v závislosti na vhodných sněhových podmínkách 
v závodech ve sprintu, na krátké trati, na klasické trati a ve štafetách. V MTBO se pořádají 
M ČR ve sprintu, na krátké trati, na klasické trati, ve štafetách a MČR družstev. Celostátní 
závody v MTBO (18 závodů jednotlivců) jsou započítávaný do dlouhodobé soutěže Český 
pohár MTBO. V sekci Trail-O se pořádají Mistrovství ČR v kategoriích Open a Para 
v disciplínách TempO, klasická trať a ve štafetách. 

Mládež a rozvoj OB 

Příprava talentované mládeže v orientačním běhu probíhá v devíti tréninkových střediscích 
mládeže zřizovaných svazem a ve sportovních centrech mládeže. Pro talentovanou mládež je 
dále každoročně organizováno několik „akademií“ (OB a MTBO) a škol lyžování (LOB).  

Od roku 2011 je orientační běh resp. lyžařský orientační běh zařazen mezi sporty Olympiády 
dětí a mládeže. I letos tak byl orientační běh součástí letní Olympiády dětí a mládeže 
(LODM), kterou pořádal 23. – 28. 6. 2019 Liberecký kraj. Na programu byl sprint v areálu 
Technické univerzity Liberec, krátká trať v okolí Lesního koupaliště a sprintové štafety v 
areálu Vesec. Závodů v OB se zúčastnilo přes 100 závodníků ze všech 14 krajů. 



 Zpráva o činnosti za rok 2019 str.4 

K dalšímu rozvoji orientačních sportů hlavně mezi školní mládeží přispělo v roce 2019 
pokračování stávajících programů komise rozvoje OB. Bylo vydáno 28 výukových map, 
v rámci projektu „Dny orientace v přírodě“ bylo uspořádáno přes 170 náborových akcí 
s celkovou účastí 29 723 účastníků. Kromě toho je také v provozu 44 areálů pevných kontrol 
pro orientační sporty.Všechny aktivity pro veřejnost jsou prezentovány společně na novém 
webu "zacitorientak.cz" (https://zacitorientak.cz/). 

Na začátku roku 2019 se uskutečnila krajská kola Přeboru škol v orientačním běhu ve všech 
14 krajích ČR a nejlepší školy postoupily do celostátního finále konaného v Brně. 

Úspěšná byla i prezentace OB v rámci 4. ročníku Světového dne orientačního běhu (WOD), 
který vyhlásila Mezinárodní federace orientačního běhu (IOF). V České republice proběhlo 
v rámci WOD 71 akcí za účasti 9 712 účastníků, převážně z řad dětí a mládeže. Více o rozvoji 
OB je možno nalézt na webu http://krob.eso9.cz/ 

Dokumenty a informace ČSOS 

Všechny dokumenty a informace Českého svazu orientačních sportů (Stanovy ČSOS, 
usnesení VH ČSOS, zápisy P-ČSOS, zápisy VV-ČSOS a další) jsou zveřejněny na 
internetových stránkách ČSOS v sekci dokumenty. 

Další informace o členské základně a závodech v OB, LOB, MTBO a Trail-O je možno také 
nalézt na stránkách informačního systému ČSOS (IS ORIS) https://oris.orientacnisporty.cz 

 

Mistři České republiky 2019 
 
Orientační běh 

Noční orientační běh (Boháňka - Skála) 
Ženy Petra Aschermannová OK Kamenice 

Muži Jan Petržela OK 99 Hradec Králové 

Juniorky Barbora Chaloupská OK 99 Hradec Králové 

Junioři Tomáš Křivda K.O.B. Choceň 

Sprint (Čáslav) 
Ženy Adélka Indráková SK Žabovřesky Brno 

Muži Vojtěch Král SK Severka Šumperk 

Juniorky Tereza Janošíková SK Severka Šumperk 

Junioři Vít Horčička KOS TJ Tesla Brno 

Krátká trať (Malé Svatoňovice - Markoušovice) 
Ženy Denisa Kosová OK 99 Hradec Králové 

Muži Vojtěch Král SK Severka Šumperk 

Juniorky Eliška Sieglová SK Praga 

Junioři Tomáš Křivda K.O.B. Choceň 

Klasická trať (Janov n.N. - Hraničná) 
Ženy Denisa Kosová OK 99 Hradec Králové 

Muži Vojtěch Král SK Severka Šumperk 

Juniorky Tereza Janošíková SK Severka Šumperk 

Junioři Tomáš Křivda K.O.B. Choceň 



 Zpráva o činnosti za rok 2019 str.5 

Sprintové štafety (Pardubice – Polabiny) 
Dospělí OK 99 Hradec Králové (Novotná Tereza, Vandas Daniel, Petržela Jan, Kosová 

Denisa) 

Štafety (Tis u Blatna) 
Ženy OK 99 Hradec Králové (Novotná Tereza, Chaloupská Barbora, Kosová Denisa) 

Muži SK Žabovřesky Brno (Hájek Daniel, Nykodým Miloš, Minář Marek) 

Kluby (Tis u Blatna) 
Dospělí OK 99 Hradec Králové (Vandas Daniel, Novotná Tereza, Kubát Pavel, Chaloupská 

Barbora, Rollier Baptiste, Kosová Denisa, Petržela Jan) 

 

Orientační závody na horských kolech 

Krátká trať (Ves Sv. Kateřiny) 
Ženy  Markéta Drobníková Sportcentrum Jičín 

Muži Vojtěch Stránský Sportcentrum Jičín 

Juniorky Rozálie Kuchařová Sportcentrum Jičín 

Junioři Ondřej Hasman KOS Slavia Plzeň 

Sprint (Stochov) 
Ženy  Veronika Kubínová TJ Slovan Karlovy Vary 

Muži Kryštof Bogar OK Jiskra Nový Bor 

Juniorky Rozálie Kuchařová Sportcentrum Jičín 

Junioři Kryštof Kroc GIGANT Orienteering 

Klasická trať (Lužany) 
Ženy  Štěpánka Staňková LKT 80 Šumperk 

Muži Vojtěch Stránský Sportcentrum Jičín 

Juniorky Magdalena Mišoňová SNS Smržovka 

Junioři Ondřej Hasman KOS Slavia Plzeň 

Štafety (Kačice) 
Ženy TJ Slovan Karlovy Vary (Kubínová Veronika, Kubínová Romana, Nováková 

Kateřina) 

Muži Sportcentrum Jičín (Kazda Jiří, Ticháček Radek, Stránský Vojtěch) 

Kluby (Zvůle) 
Dospělí Sportcentrum Jičín (Pucherna Eduard, Musilová Vendula, Tuma Matěj, Drobníková 

Markéta, Stránský Vojtěch) 

 

Lyžařský orientační běh 
Sprint (Nové Město na Moravě, Vysočina arena) 
Ženy  Petra Hančová OK Lokomotiva Pardubice 

Muži Petr Horvát SK Severka Šumperk 

Juniorky Markéta Firešová SK Žabovřesky Brno 

Junioři Ondřej Hlaváč KOS TJ Tesla Brno 

 

 



 Zpráva o činnosti za rok 2019 str.6 

Krátká trať (Rakousko - Ramsau am Dachstein) 
Ženy  Petra Hančová OK Lokomotiva Pardubice 

Muži Petr Horvát SK Severka Šumperk 

Juniorky Anežka Hlaváčová KOS TJ Tesla Brno 

Junioři Josef Nagy OOB TJ Tatran Jablonec n. N. 

Klasická trať (Nová Ves u Rýmařova) 
Ženy  Lenka Mechlová OK Slavia Hradec Králové 

Muži Jakub Škoda Slavia Liberec orienteering 

Juniorky Anežka Hlaváčová KOS TJ Tesla Brno 

Junioři Josef Nagy OOB TJ Tatran Jablonec n. N. 

Štafety (Nová Ves u Rýmařova) 
Ženy OK Slavia Hradec Králové (Mechlová Lenka, Teplá Karolína, Neumannová 

Kateřina) 

Muži TJ Slovan Zdravotník Praha (Pospíšil Vítek, Horyna Roman, Laciga Radek) 

 

 

 

Úspěchy českých reprezentantů na MS a ME v roce 2019 
 
Orientační běh 
Mistrovství světa v OB – lesní disciplíny (Norsko) 
Ženy štafety 5. místo ČR (Vendula Horčičková, Denisa Kosová, Tereza 

Janošíková) 

Muži štafety 4. místo ČR (Pavel Kubát, Miloš Nykodým, Vojtěch Král) 

Mistrovství světa juniorů (Dánsko) 
Juniorky sprint 6. místo Tereza Janošíková 

 klasická trať 6. místo Tereza Janošíková 

 krátká trať 3. místo Tereza Janošíková 

 štafety 5. místo ČR (Anna Kopecká, Barbora Chaloupská, Tereza 
Janošíková) 

Junioři štafety 5. místo ČR (Vít Horčička, Ondřej Hlaváč, Tomáš Křivda) 

 

Orientační závody na horských kolech 
Mistrovství Evropy v MTBO (Polsko) 
Mix štafety 1. místo ČR (Veronika Kubínová, Vojtěch Ludvík, Kryštof 

Bogar) 

Ženy sprint 1. místo Veronika Kubínová 

Muži sprint 1. místo Kryštof Bogar 

 hromadný start 4. místo Vojtěch Ludvík 

 hromadný start 6. místo Jiří Hradil 

 



 Zpráva o činnosti za rok 2019 str.7 

Mistrovství světa v MTBO (Dánsko) 
Ženy sprint 2. místo Veronika Kubínová 

 krátká trať 2. místo Veronika Kubínová 

 klasická trať 2. místo Veronika Kubínová 

 štafety 4. místo ČR (Kateřina Nováková, Markéta Drobníková, 
Veronika Kubínová) 

Muži krátká trať 1. místo Vojtěch Ludvík 

 klasická trať 6. místo Vojtěch Ludvík 

 hromadný start 1. místo Jiří Hradil 

 hromadný start 2. místo Kryštof Bogar 

 hromadný start 3. místo Vojtěch Stránský 

 štafety 2. místo ČR (Jiří Hradil, Vojtěch Ludvík, Kryštof Bogar) 

Mistrovství světa juniorů v MTBO (Dánsko) 
Juniorky krátká trať 2. místo Vilma Králová 

 klasická trať 3. místo Vilma Králová 

 štafety 3. místo ČR (Adéla Zrníková, Alexandra Svobodová, Vilma 
Králová) 

Junioři sprint 2. místo Jan Hašek 

 krátká trať 1. místo Jan Hašek 

 krátká trať 6. místo Ondřej Hasman 

 klasická trať 1. místo Jan Hašek 

 klasická trať 6. místo Richard Wohanka 

 hromadný start 2. místo Vilma Králová 

 hromadný start 2. místo Jan Hašek 

 štafety 1. místo ČR (Richard Wohanka, Ondřej Hasman, Jan Hašek) 

Mistrovství Evropy juniorů v MTBO (Německo) 
Juniorky krátká trať 3. místo Vilma Králová 

 klasická trať 3. místo Vilma Králová 

 štafety 2. místo ČR (Adéla Zrníková, Alexandra Svobodová, Vilma 
Králová) 

Junioři krátká trať 1. místo Jan Hašek 

 krátká trať 4. místo Ondřej Hasman 

 krátká trať 6. místo Richard Wohanka 

 klasická trať 1. místo Jan Hašek 

 klasická trať 3. místo Ondřej Hasman 

 sprint 2. místo Jan Hašek 

 štafety 2. místo ČR (Richard Wohanka, Ondřej Hasman, Jan Hašek) 

 

 

 

 

 



 Zpráva o činnosti za rok 2019 str.8 

Lyžařský orientační běh 
Mistrovství Evropy v LOB (Turecko) 
Ženy štafety 5. místo ČR (Petra Hančová, Johanka Šimková, Lenka 

Mechlová) 

Muži štafety 5. místo ČR (Jakub Škoda, Radek Laciga, Petr Horvát) 

Mistrovství světa v LOB (Švédsko) 
Ženy štafety 6. místo ČR (Petra Hančová, Johanka Šimková, Lenka 

Mechlová) 

Muži štafety 5. místo ČR (Jakub Škoda, Radek Laciga, Petr Horvát) 

Mistrovství světa juniorů v LOB (Švédsko) 
Juniorky štafety 6. místo ČR (Anežka Hlaváčová, Tereza Chrástová, Markéta 

Firešová) 

Junioři sprint 6. místo Jan Hašek 

 štafety 6. místo ČR (Josef Nagy, Ondřej Hlaváč, Jan Hašek) 

 

Trail-O 
Mistrovství světa v Trail-O (Portugalsko) 
Para Štafety 1. místo ČR (Hana Doležalová, Pavel Dudík, Jana Kosťová) 

 
 
 
 
 
 
 
Zpracoval: 
 
Jiří Šubrt 
generální sekretář ČSOS 
csos@orientacnisporty.cz 
mobil: 737 011 553 
 

 

 

Radan Kamenický 

předseda ČSOS 

 

 

Přílohy: 

Rozvaha ČSOS, Výkaz ztráty a zisku ČSOS a příloha k účetní uzávěrce, k 31.12.2019 
 

 

Schválil VV-ČSOS dne 3. června 2020 



 

 
 
 

Označení AKTIVA 
Stav k prvnímu dni účetního 

období 
Stav k poslednímu dni účetního 

období 

a b 1 2 

A. Dlouhodobý majetek celkem                          (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.)   

A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem            (součet A.I.1. až A.I.7.)   

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje   

2. Software   

3. Ocenitelná práva   

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek   

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek   

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek   

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek   

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem            (součet A.II.1. až A.II.10.)   

1. Pozemky   

2. Umělecká díla, předměty a sbírky   

3. Stavby   

4. Hmotné movité věci a jejich soubory   

5. Pěstitelské celky trvalých porostů   

6. Dospělá zvířata a jejich skupiny   

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek   

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek   

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek   

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek   

A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem            (součet A.III.1. až A.III.6.)   

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba   

2. Podíly - podstatný vliv   

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti   

4. Zápůjčky organizačním složkám   

5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky   

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek   

  

ROZVAHA pro nevýdělečné organizace 

v plném rozsahu 
ke dni 
 Název a sídlo účetní jednotky 
 

IČO 

 

 
 
 

31.12.2019
(v celych tisících Kc)´ ˇ

Cesky svaz orientacních sportu ˇ ´ ˇ ˚

Zatopkova 100´

Praha 6
0 0 5 4 8 6 7 7 16900

200 200

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

1 304 1 304

0 0

0 0

0 0

1 304 1 304

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

200 200

200 200

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení AKTIVA 
Stav k prvnímu dni účetního 

období 
Stav k poslednímu dni účetního 

období 

a b 1 2 

A. IV. Oprávky k dlouhodob. majetku celkem       (součet A.IV.1 až A.IV.11.)   

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje   

2. Oprávky k softwaru   

3. Oprávky k ocenitelným právům   

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku   

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku   

6. Oprávky ke stavbám   

7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných 
movitých věcí 

  

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů   

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům   

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku   

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku   

B. Krátkodobý majetek                           celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)   

B. I. Zásoby celkem                                                     (součet B.I.1. až B.I.9.)   

1. Materiál na skladě   

2. Materiál na cestě   

3. Nedokončená výroba   

4. Polotovary vlastní výroby   

5. Výrobky   

6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny   

7. Zboží na skladě a v prodejnách   

8. Zboží na cestě   

9. Poskytnuté zálohy na zásoby   

B. II. Pohledávky celkem                                          (součet B.II.1. až B.II.19.)   

1. Odběratelé   

2. Směnky k inkasu   

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry   

4. Poskytnuté provozní zálohy   

5. Ostatní pohledávky   

6. Pohledávky za zaměstnanci   

7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného 
zdravotního pojištění 

  

8. Daň z příjmů   

9. Ostatní přímé daně   

10. Daň z přidané hodnoty   

  

IC:ˇ 00548677

-1 304 -1 304

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

-1 304 -1 304

0 0

0 0

0 0

0 0

13 146 12 521

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

354 -70

0 36

0 0

0 0

409 425

0 39

0 -1

0 0

77 0

0 0

0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení AKTIVA 
Stav k prvnímu dni účetního 

období 
Stav k poslednímu dni účetního 

období 

a b 1 2 

11. Ostatní daně a poplatky   

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem   

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních 
samosprávných celků 

  

14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti   

15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí   

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů   

17. Jiné pohledávky   

18. Dohadné účty aktivní   

19. Opravná položka k pohledávkám   

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem             (součet B.III.1. až B.III.7.)   

1. Peněžní prostředky v pokladně   

2. Ceniny   

3. Peněžní prostředky na účtech   

4. Majetkové cenné papíry k obchodování   

5. Dluhové cenné papíry k obchodování   

6. Ostatní cenné papíry   

7. Peníze na cestě   

B. IV. Jiná aktiva celkem                                          (součet. B.IV.1. až B.IV.2.)   

1. Náklady příštích období   

2. Příjmy příštích období   

 AKTIVA CELKEM                                                                  (A. + B.)   

  

IC:ˇ 00548677

0 0

-929 -879

0 0

0 0

0 0

0 0

797 310

0 0

0 0

12 792 12 591

15 110

0 0

12 777 12 481

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

13 346 12 721

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení PASIVA 
Stav k prvnímu dni účetního 

období 
Stav k poslednímu dni účetního 

období 

a b 3 4 

A. Vlastní zdroje celkem                                                              (A.I. + A.II.)   

A. I. Jmění celkem                                                         (A.I.1. + A.I.2. + A.I.3.)   

1. Vlastní jmění   

2. Fondy   

3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků   

A. II. Výsledek hospodaření celkem                          (A.II.1. + A.II.2. + A.II.3.)   

1. Účet výsledku hospodaření   

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení   

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let   

B. Cizí zdroje celkem                                           (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)   

B. I. Rezervy celkem                                                                               (B.I.1.)   

1. Rezervy   

B. II. Dlouhodobé závazky celkem                            (součet B.II.1. až B.II.7.)   

1. Dlouhodobé úvěry   

2. Vydané dluhopisy   

3. Závazky z pronájmu   

4. Přijaté dlouhodobé zálohy   

5. Dlouhodobé směnky k úhradě   

6. Dohadné účty pasivní   

7. Ostatní dlouhodobé závazky   

B. III. Krátkodobé závazky celkem                         (součet B.III.1. až B.III.23.)   

1. Dodavatelé   

2. Směnky k úhradě   

3. Přijaté zálohy   

4. Ostatní závazky   

5. Zaměstnanci   

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům   

7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního 
pojištění 

  

8. Daň z příjmů   

9. Ostatní přímé daně   

10. Daň z přidané hodnoty   

11. Ostatní daně a poplatky   

12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu   

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávních celků   

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů   

  

IC:ˇ 00548677

12 542 11 919

13 670 12 542

13 670 12 542

0 0

0 0

-1 128 -623

0 -623

-1 128 0

0 0

804 802

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

671 688

105 89

0 0

0 0

0 0

353 312

0 0

159 146

0 87

54 54

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení PASIVA 
Stav k prvnímu dni účetního 

období 
Stav k poslednímu dni účetního 

období 

a b 3 4 

15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti   

16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí   

17. Jiné závazky   

18. Krátkodobé úvěry   

19. Eskontní úvěry   

20. Vydané krátkodobé dluhopisy   

21. Vlastní dluhopisy   

22. Dohadné účty pasivní   

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci   

B. IV. Jiná pasiva celkem                                          (součet B.IV.1. až B.IV.2.)   

1. Výdaje příštích období   

2. Výnosy příštích období   

 PASIVA CELKEM                                                                  (A. + B.)   

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Sestaveno dne: 
Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

   

    

Právní forma účetní jednotky Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 

 
  

  

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 

 
 

tel.: linka: 

IC:ˇ 00548677

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

133 114

132 111

1 3

13 346 12 721

31.3.2020

Spolek Marta Brettlová

Sportovní cinnostiˇ Marta Brettlová

233017410

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Označení NÁKLADY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

A.I. 
Spotřebované nákupy a nakupované služby 
                                                                            (součet A.I.1. až A.I.6.) 

   

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek    

2. Prodané zboží    

3. Opravy a udržování    

4. Náklady na cestovné    

5. Náklady na reprezentaci    

6. Ostatní služby    

A.II. 
Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 
                                                                       (součet A.II.7. až A.II.9.) 

   

7. Změna stavu zásob vlastní činnosti    

8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb    

9. Aktivace dlouhodobého majetku    

A.III. Osobní náklady                                         (součet A.III.10. až A.III.14.)    

10. Mzdové náklady    

11. Zákonné sociální pojištění    

12. Ostatní sociální pojištění    

13. Zákonné sociální náklady    

14. Ostatní sociální náklady    

A.IV. Daně a poplatky                                                                       (A.IV.15.)    

15. Daně a poplatky    

A.V. Ostatní náklady                                          (součet A.V.16. až A.V.22.)    

16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále    

17. Odpis nedobytné pohledávky    

18. Nákladové úroky    

19. Kursové ztráty    

20. Dary    

21. Manka a škody    

22. Jiné ostatní náklady    

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY pro nevýdělečné organizace 

v plném rozsahu 

ke dni 
 
 

IČO 

 

 

Název a sídlo účetní jednotky 

31.12.2019

(v celych tisících Kc)´ ˇ

Cesky svaz orientacních sportu ˇ ´ ˇ ˚

Zatopkova 100´

0 0 5 4 8 6 7 7 Praha 6
16900

21 383 21 383

2 379 2 379

0 0

33 33

913 913

40 40

18 018 18 018

0 0

0 0

0 0

0 0

7 381 7 381

6 189 6 189

1 170 1 170

0 0

17 17

5 5

0 0

0 0

1 734 1 734

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

16 16

1 718 1 718

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



 

Označení NÁKLADY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

A.VI. 
Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných 
položek                                                        (součet A.VI.23. až A.I.27.) 

   

23. Odpisy dlouhodobého majetku    

24. Prodaný dlouhodobý majetek    

25. Prodané cenné papíry a podíly    

26. Prodaný materiál    

27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek    

A.VII. Poskytnuté příspěvky                                                            (A.VII.28.)    

28. 
Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami 

   

A.VIII. Daň z příjmů                                                                           (A.VIII.29.)    

29. Daň z příjmů    

 
NÁKLADY CELKEM (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. + 
A.VII. + A.VIII.) 

   

 

00548677

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

187 187

187 187

12 313 325

12 313 325

30 697 313 31 010

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



 

Označení VÝNOSY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

B.I. Provozní dotace                                                                           (B.I.1.)    

1. Provozní dotace    

B.II. Přijaté příspěvky                                             (součet B.II.2. až B.II.4.)    

2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami    

3. Přijaté příspěvky (dary)    

4. Přijaté členské příspěvky    

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží    

B.IV. Ostatní výnosy                                           (součet B.VI.5. až B.VI.10.)    

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále    

6. Platby za odepsané pohledávky    

7. Výnosové úroky    

8. Kursové zisky    

9. Zúčtování fondů    

10. Jiné ostatní výnosy    

B.V. Tržby z prodeje majetku                           (součet B.V.11. až B.V.15.)    

11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku    

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů    

13. Tržby z prodeje materiálu    

14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku    

15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku    

 VÝNOSY CELKEM (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV. + B.V.)    

C. Výsledek hospodaření před zdaněním    

D. Výsledek hospodaření po zdanění    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sestaveno dne: 
Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

   

    

Právní forma účetní jednotky Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 

 
  

  

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 

 
 

tel.: linka: 

 

00548677

25 830 25 830

25 830 25 830

1 354 1 354

0 0

155 155

1 199 1 199

42 42

848 2 312 3 160

0 0

0 0

65 65

0 0

0 0

783 2 312 3 095

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

28 032 2 354 30 386

-2 653 2 354 -299

-2 665 2 041 -624

31.3.2020

Spolek Marta Brettlová

Sportovní cinnostiˇ Marta Brettlová

233017410

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



k 31.12.2019

1) Obecné informace o účetní jednotce
Název Český svaz orientačních sportů

Sídlo Zátopkova100/2, 169 00 Praha 6

IČO: 00548677

Právní forma: Spolek

Spisová značka: L 278 vedená u Městského soudu v Praze

Hlavní činnost:

Vedlejší činnost:

Nejvyšší orgán:

Statutární orgán:

Členové statutárního orgánu:

Předseda

Místopředsedové

Pobočné spolky - zapsané u Městského soudu v Praze:

L 64933

L 66156

L 65867

L 66186

L 65820

L 65018

L 65609

L 64927

L 65017

L 66164

L 65438

L 65506

L 65801

L 66163

2) Informace o zakladatelích, zřizovatelích a vkladech do vlastního jmění

nejsou

3) Účetní období 1. 1. 2019 - 31. 12. 2019

4) Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování

Účetnictví je vedeno dle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví a na základě vyhlášky MF ČR,

kterými se stanoví postupy účtování a obsah účetní závěrky pro neziskové organizace.

Účetnictví je vedeno s využitím software Gerbera.

Účetní doklady jsou archivovány v sídle.

IČO 04863569

IČO 05192978

IČO 04995937

IČO 05025362

IČO 05101271

IČO 05192986

IČO 04834194

IČO 05192919

IČO 05124247

IČO 05203015

IČO 05117127

IČO 04863542

Pardubický krajský svaz ČSOS

Krajský svaz ČSOS Vysočina

Moravskoslezský krajský svaz ČSOS

Jihomoravský krajský svaz ČSOS

Liberecký krajský svaz ČSOS

Královéhradecký krajský svaz ČSOS

Olomoucký krajský svaz ČSOS

Zlínský krajský svaz ČSOS

Karlovarský krajský svaz ČSOS

Plzeňský krajský svaz ČSOS

Jihočeský krajský svaz ČSOS

Ústecký krajský svaz ČSOS

IČO 05060991

IČO 04834186

Valná hromada

Ing. Radan Kamenický

Ing. Petr Klimpl

Ivan Matějů

Pražský krajský svaz ČSOS

Středočeský krajský svaz ČSOS

Českého svazu orientačních sportů

Příloha k účetní uzávěrce 

David Aleš

Předsednictvo

Český svaz orientačních sportů je dobrovolným svazkem členů, kterými jsou sportovní kluby se sídly na 

území České republiky, jejichž činností, účelem a hlavním posláním je provozování a podpora 

orientačního běhu a dalších orientačních sportů jak pro vlastní členstvo, tak i pro neorganizovanou 

veřejnost.



k 31.12.2019

Českého svazu orientačních sportů

Příloha k účetní uzávěrce 

Způsob oceňování majetku a závazků: pořizovací cena

Způsob odpisování: rovnoměrné  

Evidence majetku:

O majetku s pořizovací cenou vyšší než 40 000,- Kč je účtováno jako o dlouhodobém 

a je vykazován v rozvaze.

Majetek s pořizovací cenou nižží než 40 000,- Kč je účtován do nákladů; s dobou použitelnosti 

delší než 1 rok je veden v operativní evidenci.

Opravné položky: nejsou

Zásoby: nejsou

Způsob přepočtu údajů v cizí měně:

v případě nákupu nebo prodeje cizí měny jsou použity kurzy, za které byly tyto hodnoty

nakoupeny nebo prodány.

 

Cenné papíry a podíly: 200 000,- Kč

Finanční majetek: není

5) Mimořádné položky nákladů a výnosů nejsou

6) Účast ve společnostech jako společník s neomezeným ručením není

7) Přehled jednotlivých položek dlouhodobého majetku v pořizovací ceně

Přírůstky Úbytky

0,00 0,00

8) Podíl v jiných společnostech

Účetní jednotka vlastnila k poslednímu dni účetního období podíl v následujích 

společnostech:

9) Dluhy za sociální, zdravotní pojištění a daňové nedoplatky

Účetní jednotka k datu uzávěrky eviduje závazky vůči orgánům sociálního 

zabezpečení, zdravotním pojišťovnám a státu za neodvedené daně a nedoplatky.

Závazky byly uhrazeny do 31. 1. 2020.

10) Vlastnictví akcií a podíly nejsou

11) Přehled dlouhodobých závazků nejsou

12) Přehled finančních závazků neuvedených v rozvaze nejsou

dle aktuálního kurzu ČNB

Položky majetku
Stav na počátku období

Stav na konci období

Hmotné movité věci 1 304 120,00 1 304 120,00

200 000

100%

Nerozdělený zisk minulých let

200 000

53 912

Název účetní jednotky

Výše podílu v %

Základní kapitál v Kč

Vlastní kapitál v Kč

Fondy v Kč

Výsledek hospodaření za minulé období

Česká orientační, s.r.o.

1 608 554

-260 515



k 31.12.2019

Českého svazu orientačních sportů

Příloha k účetní uzávěrce 

13) Výsledek hospodaření v členění jednotlivých druhů činnosti

14) Průměrný evidenční počet zaměstnanců

Účetní jednotka ve sledovaném období zaměstnávala pracovníky v pracovním poměru

v následující struktuře

15) Výše odměn a funkčních požitků členům statutárních orgánů

Účetní jednotka ve sledovaném období nevyplácela členům statutárních orgánů

žádné odměny ani funkční požitky za výkon funkce ve statutárním orgánu.

16) Účast členů statutárních orgánů v osobách ve smluvním vztahu

Účetní jednotka nevykazuje významný smluvní vztah k osobám, ve kterých má účast

člen statutárního orgánu.

17) Zálohy a úvěry za členy statutárních orgánů

Účetní jednotka nevykazuje žádné pohledávky za členy statutárních orgánů ve formě 

závdavků, úvěrů či záloh.

18) Zjištění základu daně a přehled daňových úlev a jejich užití

Účetní jednotka v průběhu sledovaného období účtovala náklady a výnosy odděleně

v analytické evidenci.

Díky možnosti odpočtu od základu daně z příjmů podle § 20, odst. 7 vykázala v uplynulých

letech daňové úlevy, které použila pro činnosti hlavního poslání.

V předcházejících obdobích a ve sledovaném období byly vykázany následujicí daňové úlevy 

Hlavní činnost Hospodářská činnost Ostatní činnost

28 032 294,49 2 353 964,84

Výdaje 30 684 066,14

Výsledek hospodaření před 

zdaněním
-2 651 771,65 2 353 964,84

Příjmy

Výsledek hospodaření po 

zdanění
-2 664 013,49 2 041 034,84

Daň z příjmů 12 241,84 312 930,00

Kategorie
Průměrný           

evidenční počet
Osobní náklady

Ostatní sociální 

náklady

Administrativa 3 1 760 350 22 000

Provoz x

Sportovní činnost 3 1 451 144

x2017Vznik daňové úlevy

Výše daňové úlevy v Kč x 57 000

Použití daňové úlevy 2018 57 000

2019

2020



k 31.12.2019

Českého svazu orientačních sportů

Příloha k účetní uzávěrce 

19) Významné položky rozvahy a výkazu zisku a ztráty

Účetní jednotka nevykazuje v rozvaze významné položky, které vyžadují další informace,

aby byla zajištěna srozumitelnost účetní závěrky.

Účetní jednotka vykazuje ve výkazu zisku a ztráty položky, které vyžadují další informace

aby byla zajištěna srozumitelnost účetní závěrky.

Účetní jednotka vykazuje ve výkazu zisku a ztráty přijaté dotace

20) Přehled o přijatých a poskytnutých darech

Účetní jednotka v průběhu sledovaného období přijala tyto dary.

V průběhu roku účetní jednotka čerpala dary přijaté již v roce 2018, a to ve výši 100 641,- Kč.

Z darů přijatých v průběhu sledovaného období bude částka ve výši 140 000,- Kč čerpána 

v následujícím roce.

Státní rozpočet

Duellano s.r.o. 15 000

Příprava sportovní akce 2020 

ZAPPARA a.s. 80 000

Vznik daňové úlevy 2018 x

Příprava sportovní akce 2020 Veřejný rozpočet

Granty

MŠMT 1 950 390 Výukové programy Státní rozpočet

x 57 000

2019 57 000

Výše daňové úlevy v Kč

Použití daňové úlevy

Položka aktiv/pasiv Přírůstek/úbytek Komentář

Položka nákladů/výnosů Výše Komentář

Daň z příjmů z úroků na Bú 12 242,00 Není předmětem daně

Nezdaňované náklady 30 684 066,00 ř. 40 daňového přiznání

Dary 155 000,00 ř. 101 daňového přiznání

Dotace ze st.rozpočtu 25 540 345,00 ř. 101 daňového přiznání

Ostatní výnosy - část.úhrady 782 788,00 ř. 101 daňového přiznání

Členské příspěvky 1 199 270,00 ř. 110 daňového přiznání

Úroky z Bú 64 892,00 ř. 120 daňového přiznání

Vznik daňové úlevy 2019 x

Výše daňové úlevy v Kč x 134 140

Použití daňové úlevy

Zdroj

2020

Reprezentace

Talentovaná mládež

Státní rozpočet

290 000,00 ř. 101 daňového přiznání

Poskytovatel

MŠMT

MŠMT

Výše dotace

Jméno dárce

MŠMT 12 756 900 Činnost 

Liberecký kraj

Jablonec nad Nisou

FVE 25 s.r.o. 60 000

Částka

250 000 Veřejný rozpočet

8 727 400

2 105 655

Účel

Státní rozpočet

40 000



k 31.12.2019

Českého svazu orientačních sportů

Příloha k účetní uzávěrce 

21) Přehled o veřejných sbírkách

Účetní jednotka v průběhu sledovaného období neorganizovala žádné veřejné sbírky.

22) Způsob vypořádání výsledku hospodaření

Na základě rozhodnutí výkonného výboru bylo o výsledek hospodaření za rok 2018,

(ztrátu ve výši 1 128 465,54 Kč) sníženo vlastní jmění.

Sestaveno dne:  31. 3. 2020 Sestavil: Statutární zástupce:

Zpráva o hospodaření byla schválena na zasedání výkonného výboru dne 27. 3. 2019.


